News Release

2023年6月30日

関係各位

野村ホールディングス株式会社 コード番号8604 東証プライム市場・名証プレミア市場

小学生向け夏の金融経済教育イベントを全国で開催

~Summer Kids Event 2023 野村まなぼう教室~

野村ホールディングス株式会社(代表執行役社長 グループCEO:奥田健太郎、以下「当社」)は、地域における金融リテラシーをいっそう高めるため、小学生の夏休み期間中に野村證券株式会社(代表取締役社長:奥田健太郎、以下「野村證券」)の34支店・1営業所と株式会社阿波銀行(代表取締役頭取:福永丈久、以下「阿波銀行」)*本店営業部で金融経済教育イベント「Summer Kids Event 2023 野村まなぼう教室」(以下「本イベント」)を実施します。小学生向け夏の金融経済教育イベントを全国で開催するのは今回が初となります。本イベント期間を通して800名程度の小学生に野村證券社員による金融経済教育を提供する見込みです。

幅広い世代でお金や経済について学ぶことに関心が高まっています。本イベントでは、ゲームを通じて為替変動を体感し、円高・円安について楽しみながら学ぶことができる「サイコロゲームで輸入体験!」を行います。

く実施期間>

2023年7月22日(土)~8月20日(日)

くお申込み>

2023年7月1日(土)よりhttps://manabow.com/kidsevent2023/ にてお申込み開始(本イベントへのご参加は無料です)

<野村證券での実施部店>

札幌・旭川・函館・仙台・福島・郡山・いわき・池袋・小岩・柏・戸塚・厚木・横須賀・浦和・川越・宇都宮・つくば・新潟・長野・静岡・浜松・岐阜・岡崎・刈谷・津・四日市・大阪・梅田・枚方・西宮・岡山・高知・福岡・北九州・鹿児島

<阿波銀行での実施部店>

本店営業部



野村グループは、当社の企業価値の向上と社会全体の持続可能な成長は同じ道の上にあるとの考えのもと、「Drive Sustainability.」というコンセプトを掲げ、ESG/SDGs推進に関連する活動に積極的に取り組んでいます。今後も、金融経済教育の拡大による金融リテラシーの向上と「貯蓄から資



産形成へ」の流れを推進し、精神的・経済的な豊かさを感じる"well-being"な社会を作ることに貢献していきます。

※ 阿波銀行は徳島県と「金融経済教育の充実等のための連携に関する協定」を締結しており、地域一体となって 徳島県の金融経済教育の充実に向け取り組んでいます。また、野村證券と阿波銀行は金融商品仲介業務にお いて包括的業務提携を行っており、阿波銀行の徳島県内での強固なネットワークと野村グループが培ってきた教 育プログラムやノウハウが融合することで、より多くの方に学びの機会を提供しています。





<野村まなぼう教室 「サイコロゲームで輸入体験!」の様子>

以上